Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020600100

100

Nº 26, quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE SERVIÇOS E SUPORTE JURÍDICO
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO DE SÃO PAULO
AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo: Inexigibilidade de Licitação n° 012/LALI-7/SBTT/2018. Situação:
REVOGAÇÃO do Processo de Inexigibilidade de Licitação referente ao Termo de Contrato
02.2018.0433.0002. Autoridade: Edinelson da Silva Mota - Superintendente do Aeroporto
de Tabatinga. Informações: www.infraero.gov.br no ícone Licitações ou no telefone:
(11)5033-3880.".

São Paulo, 5 de fevereiro de 2019.
VANESSA PALOMBO S. RODRIGUES

Coordenadora de Licitações.

CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 005-PS/2019/0157 ao Termo de Contrato nº 005-
PS/2017/0157. CONTRATANTE: INFRAERO. Representante: ISRAEL BRANDÃO DE SENA ,
Gerente Geral de Serviços de Tecnologia da Informação. CONTRATADA: ZIVA TEC N O LO G I A
E SOLUÇÕES LTDA. Representante: JOSÉ CUNHA JÚNIOR. OBJETO: Prorrogação do prazo;
inclusão da resilição com denúncia de 30 dias. Cód. Orçamentário: 156.311.05.038-1.20118-
3. Fund. Legal: Inc. II do Art.57 da Lei 8666 de 21/06/1993. Data da Assinatura:
05/02/2019.

GERÊNCIA GERAL DE SERVIÇOS DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 0037-PS/2019/0001
Contratante: INFRAERO - CNPJ: 00.352.294/0001-10. Contratada: PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - 05.340.639/0001-30. Objeto: Contratação dos serviços de
gerenciamento do fornecimento de combustíveis na rede INFRAERO, em âmbito nacional
(Centro Corporativo, Centros de Negócios e demais dependências). Valor Global estimado:
R$ 12.506.814,13 - Taxa de Adm.: -3,81%. Cod. Orç: 001.311040025.20141-2. Processo
Licit.: Pregão_e nº 163/LALI-3/SEDE/2018. Vigência: 30 meses a partir da emissão da
Ordem de Serviço.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A INFRAERO torna pública a retificação do Extrato do Termo Aditivo nº 0143-
PA/2018/0001, publicado no DOU nº 3, Seção 3, página 99, de 04/01/2019. Assim, onde se
lê: Terceiro Termo Aditivo, leia-se: Segundo Termo Aditivo. Retificação efetuada conforme
Termo de Apostilamento nº 0034/CSAT/SEDE/2019.

EDERSON LUIS HEIDMANN
Coordenador de Formalização e Cadastramento

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 057/001/2018 ao TC Nº 02.2017.024.0008 Concedente Infraero/SBSP,
CNPJ 00.352.294/0024-7. Concessionário: TOP SERVICE SERVIÇOS E SISTEMAS LTDA. CNPJ
00.973.749/0008-91. Data de ass.: 30/11/2018.

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DE CONCESSÃO DE ÁREAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL Nº 134/LALI-2/SBSP/2018. Concessão de uso de área destinada a escritório
administrativo operacional, de apoio às atividades desenvolvidas no Aeroporto de São
Paulo /Congonhas, com a empresa AEROVIP SERVIÇOS COMERCIAIS LTDA. CNPJ:
00.475.155/0001-84. Valor Global: R$ 91.794,24, para o período de 24 meses. Fund.: Caput
do Art.40 da Lei nº 7.565 de 19/12/1986 (CBA). Ratificação em: 29/01/2019. Aparecido
Ibere de Oliveira, Gerente de Negócios Comerciais.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN.
Coordenadora

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 395001

Número do Contrato: 18/2017.
Nº Processo: 50840000073201734.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL.
CNPJ Contratado: 07108509000282. Contratado : SCHNEIDER ELECTRIC IT BRASIL -
INDUSTRIA E COMERCIO DE EQ. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato por mais 12
(doze) meses, de 22/12/2018 a 21/12/2019.Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 57
inciso II. Vigência: 22/12/2018 a 21/12/2019. Valor Total: R$1.053.000,00. Fonte:
100000000 - 2018NE800168. Data de Assinatura: 21/12/2018.

(SICON - 05/02/2019) 395001-39253-2019NE800003

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 275075

Nº Processo: 51402217912201864. Objeto: Contratação de serviço de transporte
nacional rodoviário interestadual e intermunicipal de mobiliário em geral, cargas,
documentos, bagagem, veículos e demais objetos de propriedade ou de interesse da
Valec Engenharia, Construções e Ferrovias.. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
06/02/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Saus, Quadra 01,
Bloco 'g', Lotes 3 e 5. Asa Sul Brasília, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/275075-5-00002-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 06/02/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 18/02/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

PEDRO MAGALHAES PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/02/2019) 275075-27211-2019NE000450

Ministério da Justiça e Segurança Pública

ARQUIVO NACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019

Processo Nº 08060.000570/2018-34. Contratante: ARQUIVO NACIONAL CNPJ Nº
04.374.067/0001-47 Contratada: GRÁFICA E EDITORA MA EIRELI-ME. CNPJ Nº
07.795.101/0001-45. Objeto: Contratação para eventual prestação de serviço de impressão
de obras gráficas (item 17), que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência, anexo do Edital. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto
nº 7.892/13, Decreto nº 2.271/97 e da IN SLTI/MPOG nº 2/08 e suas alterações. Vigência:
03/12/2018 a 02/12/2019. Valor Total R$ 176.920,00. Fonte: 0100000000. Data da
assinatura: 05/12/2018.

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL Nº 41, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2019

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao
seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº 08700.000708/2019-01.
Requerentes: Yara Brasil Fertilizantes S.A. e Granel Química Ltda. Advogados: Francisco
Ribeiro Todorov, Adriana Franco Giannini e outros. Natureza da Operação: aquisição de
controle. Setor econômico envolvido: Operação de terminais /Transporte dutoviário - CNAE
52.31-1/02.

KENYS MENEZES MACHADO
Superintendente-Geral Adjunto

EDITAL Nº 43, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2019

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.000686/2019-71. Requerentes: DENSO Corporation, Aisin Seiki Co.,
Ltd. e JTEKT Corporation. Advogados: Vivian Fraga, Jackson de Freitas Ferreira e João Paulo
Salviano. Natureza da operação: Joint venture. Setor econômico envolvido: segmento de
tecnologia automotiva avançada (CNAE 2949/2-99).

KENYS MENEZES MACHADO
Superintendente-Geral Adjunto

EDITAL Nº 44, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2019

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao
seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº 08700.000395/2019-83.
Requerentes: Sonic 2503 Participações Ltda. e GIF IV Fundo de Investimentos em
Participações Multiestratégia. Advogados: Eduardo Caminati Anders, Julia Raquel Haddad,
José Carlos da Matta Berardo, Marcela Junqueira Cesar Pirola e outros. Natureza da
operação: aquisição de controle. Setor econômico envolvido: comércio atacadista e
varejista de artigos de vestuário e acessórios (CNAEs 4642-7/01).

KENYS MENEZES MACHADO
Superintendente-Geral Adjunto

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

COORDENAÇÃO-GERAL DO FUNDO PENITENCIÁRIO NACIONAL
COORDENAÇÃO DE ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO

DE INSTRUMENTOS DE REPASSE
DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

DE INSTRUMENTOS DE REPASSE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000005/2019 ao Convênio Nº
822460/2015. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA, Unidade Gestora:
200324. Convenente: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, CNPJ
nº 96291141008407. Prorrogação do prazo Procap 2015. Valor Total: R$ 8.411.736,69,
Valor de Contrapartida: R$ 420.947,07, Vigência: 01/02/2019 a 31/07/2020. Data de
Assinatura: 28/12/2015. Signatários: Concedente: FABIANO BORDIGNON, CPF nº
01470797992, Convenente: NIVALDO CESAR RESTIVO, CPF nº 070.914.928-03.

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2018 - UASG 200334

Nº Processo: 08200024681201894.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 72381189000625. Contratado : DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA -
.Objeto: Aquisição de 660 (seiscentas e sessenta) estações de ancoragem universal para
notebook, conforme especificações contantes no Termo de Referência e da adesão da Ata
de Registro de Preço 06/2018-DTI/PF. Fundamento Legal: Lei 866/1993 e suas alterações.
Vigência: 04/01/2019 a 04/01/2020. Valor Total: R$507.540,00. Fonte: 186301080 -
2018NE801811. Data de Assinatura: 04/01/2019.

(SICON - 05/02/2019) 200334-00001-2018NE000019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 200334

Nº Processo: 08211001495201777. Objeto: Contratação de Escola Homologada pela
Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC, para ministrar curso teórico de Piloto
Privado de Avião, visando à preparação de de 8 (oito) servidores Policiais Federais para
a realização da prova aplicada pela Banca daquela agência reguladora, de acordo com
Regulamento Brasileiro de Aviação Civil - RBAC- nº 61, RBAC-141 e MMA 58-3/2004 e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
06/02/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sas - Q.06 Lotes 9
e 10 1 Andar - Sala 110, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200334-5-00003-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 06/02/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 19/02/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O edital encontra-se disponível no endereço
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.pf.gov.br.

MAGDA MARTINS MAGALHAES
Pregoeira

(SIASGnet - 05/02/2019) 200334-00001-2018NE000019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcelli.alves
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-06T00:12:56-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial